ca. 1300 F. Teruel 386 (*cit.* MARTÍNEZ MELÉNDEZ 1995: 276): de los adobadores en present ninguna cosa non dezimos, qu'ellos deuan responder a los texedores por todo dannyo que en las tellas fizieren.

El mot també es documenta en occità (*adobador*), gallec i portuguès (*adubador*) i italià (*addobbatore*).

¹⁸ Vid. DCVB, s. v.

¹⁹ DIEC, s. v. *adobador*.

²⁰ Vid. DLE, s. v. *adobador*.

²¹ MARTÍNEZ MELÉNDEZ 1995: 276.

augurarius

VARIANTS:

augurerius

FORMES:

augurarius, -ium, -ii, -io

augurerii

ETIMOLOGIA:

Amb força probabilitat, llatinització culta del català *aiürer* (potser, *agorer*), derivat d'*aiür* 'auspici, auguri', terme provinent del llatí *augurium*, d'igual significat i derivat, al seu torn, d'*augur* 'àugur'²².

FORMES ROMÀNIQUES²³:

cat. med. *aiürer*, *avuyrer*, *agorer* (?); esp. *agorero*; gall.-port. *agoireiro*, *agoureiro*.

SIGNIFICAT:

'El qui s'encarregava d'interpretar, per mitjà dels auspicis, els designis dels déus', 'àugur'.

TESTIMONIS DOCUMENTALS:

- (1) **1170** DipTortosa 208, p. 266: *alius campus qui est in Auinalop terminatur ab oriente in flumen Iberi, de meridie in campo Petri Bertrandi, ab occiduo in campo Poncii Augurarii.*
- (2) **1171** DipTortosa 213, p. 273: *S+num Poncii Augurarii.*
- (3) **1172** DipTortosa 227, p. 288: *S+num Poncii Augurarii.*

²² Coromines, *DECat* I 759b, 49 ss. Vid. etiam Glossari lul·lià I, s. vv. *aiürer* i *aiür*.

²³ Per als derivats d'*augurium*, vid. Meyer-Lübke, *REW* 785.

-
- (4) **1172** DipTortosa 231, p. 291: uendimus uobis Poncio Augurario et omni proli uestre atque posteritati illas nostras domos quas habemus a dono comitis Barchinone et nostra propria hereditate in ciuitate Tortosa.
- (5) **1176** DipTortosa 279, p. 346: ego, Pelegrina, et filius meus Guillelmus et Ermengards filia mea et nostri, pro magna necessitate quam habemus et per distriktionem quam Poncius Augurarius nobis facit de debitum quod ei debemus et soluere non possumus, uendimus uobis Raimundo de Munels ... unum nostrum ortum quem in terminio Dertuse habemus in loco uocitato Tiuenx. *ibid.*, p. 347: Sig+num Poncii Augurarii.
- (6) **1178** DipTortosa 292, p. 363: sana tamen mente ... facio meum testamentum atque destinationem et eligo manumissores meos, scilicet, Poncium priorem et Geraldum sutorem et Nicholaum canonicum atque Poncium Augurarium. *ibid.*, p. 364: S+num Poncii Augurarii.
- (7) **1180** DipTortosa 312, p. 390: ego Bernardus de Zara pergo in Ispaniam et in presenti facio meum testamentum in quo heligo manumissores, uidelicet, dompnum Poncium Dertusensis priorem et Durandum de Podio et Poncium Augurarium. *ibid.*, p. 391: S+num Poncii Augurarii.
- (8) **1180** DipTortosa 317, p. 396: bono animo concedo et laudo et confirmo ipsas casas que fuerunt Raimundi Curruz que sunt in parrochia Beate Marie sedis Dertuse inter domum episcopi et domum Poncii Augurarii quas ipse dimisit in testamento suo domno Poncio Dertusensi episcopo.
- (9) **1182** DipTortosa 344, p. 429: ego Poncius, Dei dignacione Dertusensis episcopus, et ego Poncius Augurarius et nostri, bono corde et gratuita uoluntate, uenimus ad finem et concordiam bonam a modo et per secula cuncta, de illa pariete que est inter domos que fuerunt Raimundi Curruz que nunc sunt de me Poncio, episcopo Dertuse, et inter domos de me Poncio Augurario. *ibid.*, p. 430: S+num Poncii Augurarii.
- (10) **1183** DipTortosa 355, p. 443: ego Sancia, Dei gracia Aragonensis regina, Barchinonensis comitissa Prouincieque marchisia, dono ... pro salute anime